



Kultur- och fritidsförvaltningen

Dnr KFN 2023/031

Till kultur- och fritidsnämnden

## **Beslut efter utredning av förutsättningar för kommunal drift av Movalla IP och Vaggeryds IP**

### **Förslag till beslut**

Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott föreslår kultur- och fritidsnämnden

Kultur- och fritidsnämnden beslutar att

- Vaggeryds IP förblir i föreningsdrift med fullt ansvar för drift och investeringar och med stöd av kommunen.
- Av kommunfullmäktige äska 400 tkr i driftmedel för att skapa förutsättningar för kommunal drift på Movalla.

### **Sammanfattning av ärendet**

Kultur- och fritidsnämnden fick i uppdrag av kommunstyrelsen att genomföra en utredning till kommunal drift av Movalla IP och Vaggeryds IP.

En tidigare utredning genomfördes 2018. Utredningen 2023 är nu färdigställd och bifogas ärendet.

Kommunal drift innebär på flera sätt en skillnad jämfört med ideell föreningsdrift. Ledningen för en idrottsplats bedöms motsvara cirka 40 % tjänst.

Vid kommunal drift skulle det innebära en kostnadsökning på cirka 400 tkr årligen.

Vad gäller investeringar finns en investeringsplan och äskanden är framförda för en femårsplan. Dessa investeringar skiljer sig inte vid kommunal drift eller föreningsdrift. Dock krävs även för investeringar viss ledningsfunktion.

En skillnad är också att en förening till skillnad från kommunen är friare att anlita leverantörer, samt att leverantörer eventuellt har en mer generös inställning till en ideell förening. Dessa aspekter är dock mycket svåra att uppskatta i faktiska kostnader.

### **Ärende**

#### **1. Bakgrund**

Kultur- och fritidsnämnden fick i uppdrag av KS att genomföra en utredning till kommunal drift av Movalla IP och Vaggeryds IP. En tidigare utredning genomfördes 2018. Utredningen 2023 är nu färdigställd och bifogas ärendet.



Utredningen föreslår

att: Snarast starta en process för att övergå till helt kommunal drift av Movalla IP

att : i samband med övertagande finna former för hur delaktigheten från brukarna kan säkerställas, genom samråd, brukarråd etc.

att : Behålla nuvarande organisationsform vid Vaggeryds IP, men att säkerställa att samrådsmöten mellan kommunen och styrelse sker regelbundet.

att : gemensamma utbildningsplaner sker för samtlig personal för båda anläggningarna

att : fastighetsenheten vid Vaggeryds kommun ges resurser och övertar ansvaret för investeringar och det planerade underhållet för båda anläggningarna

att: de lagstadgade besiktningarna för båda anläggningarna övertas av fastighetsenheten, och att information vid dessa tillfällen ges styrelsen och brukarna.

## 2. Ekonomiska konsekvenser

Ekonomiska konsekvenser av ett eventuellt kommunalt driftövertagande av Movalla IP återstår att utreda.

## 3. Samråd

Förvaltningen har haft kontakt med idrottsplatserna, idrottsklubbarna, utredaren samt tekniska förvaltningen.

## 4. Politiska mål och hållbarhetsperspektiv.

Idrottsplatserna är viktiga arenor och mötesplatser som relaterar till flera av kommunfullmäktiges mål.

## 5. Handlingar som medföljer ärendet

Kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteskrivelse 2024-01-17

Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskotts besluta 2023-11-30 § 122

Idrottsplatsutredning 2023

## **Beslutet ska skickas till**

Diariet

Tekniska nämnden

Kommunstyrelsen

## **Handläggare**

David Norrfjärd förvaltningschef kultur- och fritid